
SFO-forældreråd 
 

SFO-forældrerådets hovedopgave er at formidle forældresynspunkter og medvirke til et samarbejde med SFO’ens 
leder og personale.  

 

Formål med SFO-forældreråd 

Formålet med at oprette forældreråd i SFO’en er at sikre forældrene indflydelse på deres børns fritidstilbud. 

Som tegningen her over illustrerer, så er sammenspillet/samarbejdet mellem barn, forælder og skole meget vigtigt i 
forhold til udvikling af skole og herunder SFO.  

I kontakten med forældrene i forbindelse med forældremøder, skole/hjem samtaler, klasseforældreråd mm. fylder 
samarbejdet omkring undervisningen meget og SFO’en mindre. I ønsket om, at forældrenes stemme også er en del af 
udviklingen af SFO’en oprettes et forældreråd, der kan være vejledende og idéskabende omkring det daglige arbejde 
og bidrage til udviklingen af SFO-tilbuddet. 

 

Sammensætning 

Forældrerådet består af: 

 1-2 SFO-forældrerepræsentanter fra hver årgang fra 0.-3. klasse og fra 4. årgang, hvis det ønskes blandt 
forældrene (repræsentanterne vælges for ét år ad gangen på forældremøderne i efteråret) 
For skoleåret 2016/17: Lone Hyldig Jaszczak (Clara 0A), Marie Rosenlund Søndertoft Hansen (Ella 0B), Stine 
Olesen Mølsted (Ole 1A), Charlotte Nielsen (Magne 1B), Karina Friis Skov (Marius 2A), Tina Klejs Skøtt 
(Christian 2B), Hans Østergaard (Hailey 3B) 

 Et skolebestyrelsesmedlem 
For skoleåret 2016/17: Birthe Prangsgaard 

 En medarbejderrepræsentant fra SFO’en  
For skoleåret 2016/17: Flemming Meldgaard 

 Indskolingslederen 
Pia Weile 

Indskolingslederen er sekretær for SFO-forældrerådet og udarbejder dagsorden med input fra øvrige medlemmer af 
forældrerådet. 

 

Rammer for arbejdet 

SFO-forældrerådet er et sparringsorgan i forhold til SFO’ens drift. Der er ingen formel kompetence, da SFO’en hører 

under skolebestyrelsens kompetenceområde, og den daglige drift er ledelsens ansvar. 

Der indkaldes som udgangspunkt til 3 årlige møder af 1-2 timers varighed 
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